UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ DU LỊCH

Số:        /SDL-VP
V/v triển khai Thông tư

số 15/TT-BVHTTDL của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày       tháng 12 năm 2022

  Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

 Ngày 20/12/2022, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Thông tư số

15/TT-BVHTTDL về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Trung tâm Xúc tiến du lịch tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.

 Để triển khai thực hiện theo đúng quy định, Giám đốc Sở yêu cầu:

1. Trưởng các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở: Có trách nhiệm triển khai

Thông tư trên tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi

quản lý.

2. Đối với Trung tâm Thông tin Xúc tiến du lịch: thực hiện rà soát lại Quyết

định số 22/2022/QĐ-UBND ngày 08/7/2022 của UBND tỉnh về ban hành Quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Thông tin xúc tiến

du lịch trực thuộc Sở Du lịch Ninh Bình. Nếu có sự thay đổi, hoàn chỉnh lại Đề án và

Tờ trình tổ chức lại Trung tâm Xúc tiến du lịch để đảm bảo phù hợp với quy định tại

Thông tư, trình Sở Du lịch (qua Văn phòng Sở) để trình cấp có thẩm quyền xem xét,

quyết định.

Thời gian hoàn thành trước tháng 6/2023.

3. Giao Phòng Quản lý du lịch: Đăng tải nội dung Văn bản trên các trang thông

tin điện tử của ngành để cán bộ, công chức, viên chức và người lao động được biết.

4. Giao Văn phòng Sở: phối hợp Trung tâm Thông tin Xúc tiến du lịch hoàn thiện

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm Thông tin Xúc tiến du lịch,

đảm bảo phù hợp với quy định tại Thông tư, trình cấp có thẩm quyền theo quy định.

 ( Gửi kèm  Thông tư số 15 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở tổ chức

triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

              GIÁM ĐỐC

                                                   Bùi Văn Mạnh

		2022-12-23T17:22:46+0700

		2022-12-24T14:00:12+0700

		2022-12-26T08:11:57+0700

		2022-12-26T08:10:50+0700

		2022-12-26T08:10:50+0700